АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М )  » сентября 2022 года № /н
с.Улёты

О приостановке образовательной деятельности Муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 4
«Малышок» с.Улеты муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края на время проведения строительных работ

В связи с необходимостью проведения срочных ремонтных работ и с
целью предотвращения, исключения предпосылок возникновения
чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности воспитанников и
работников в период проведения строительно-ремонтных работ, согласно
статье 35 Федерального закона РФ от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический
регламент о безопасности зданий и сооружений», руководствуясь
Положением об администрации муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
21.04.2017 № 380, администрация муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Приостановить проведение образовательного процесса с детьми и
организовать закрытие групп корпуса № 5 Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 4 «Малышок» с.Улеты
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (далее -
Учреждение), расположенного по адресу: село Улёты, улица Пионерская 28,
на время выполнения строительных работ с 21.09.2022 до устранения
обстоятельств, препятствующих осуществлению безопасной образовательной
деятельности.

2. Рекомендовать заведующей Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 4 «Малышок» с.Улеты
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
(Голунова Т.В.) прекратить дальнейшую эксплуатацию корпуса № 5
Учреждения и приостановить образовательную деятельность;

2.1. на период приостановки образовательной деятельности корпуса
№ 5 Учреждения, задействованным работникам объявить простой, издать
приказ о простое по вине работодателя, обеспечив им оплату времени
простоя в соответствии со ст. 157 Трудового Кодекс РФ, при возможности

7

предоставить работникам ежегодный оплачиваемый отпуск и (или) по
желанию отпуск без сохранения заработной платы;

2.2. довести до сведения родителей (законных представителей)
воспитанников о предстоящем приостановлении образовательной
деятельности групп в корпусе № 5 Учреждения;

2.3. обеспечить контроль сохранности имущества;
2.4. родительскую плату за присмотр и уход за детьми - воспитанников

групп корпуса № 5 Учреждения, на период проведения строительных работ
не начислять.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно -  телекоммуникационной сети Интернет в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» ЬКр://и1е1оу.75.ги/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального района «Улётовский район»
(С.В.Саранина.)

2